
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! АДМИНИСТРАЦИЯ
ХЭЙБУЛЛА РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
АКЪЯР АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
ХАКИМИЭТЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АКЪЯРСКИЙСЕЛЬСОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР
01 апрель 2020 й. 
Акъяр ауылы

№ 19-П
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2020 г. 
село Акъяр

О проведении торгов в форме открытого аукциона

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона Российской Федерации 
от 26.07.2006 № 1Э5-ФЗ «О защите конкуренции» и Решением Совета сельского 
поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 
Республики Башкортостан 04 февраля 2015г. № Р-237/35 «Об утверждении 
Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского 
поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 
Республики Башкортостан и методики определения годовой арендной платы за 
пользование этим имуществом» Администрация сельского поселения Акъярский 
сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики 
Башкортостан постановляет:

1. Объявить проведение торгов в форме открытого аукциона по продаже 
права заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества по 
следующему лоту:

Лот № 1. Имущественный комплекс жилищно-коммунального хозяйства с. 
Акъяр, с.Садовый и с.Степной (здания, сооружения, машины и оборудование) 
(Приложение), расположенное по адресу: 453800, Россия, Республика 
Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр, с.Садовый, с.Степной балансовой 
стоимостью 145905,8 тыс. рублей, остаточной стоимостью 50860,8 тыс. рублей в 
целях: оказания жилищно-коммунальных услуг юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и гражданам муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан сроком на 10 лет.

2. Установить, что предметом открытого аукциона по продаже права 
заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества 
(имущественного комплекса) является размер годовой арендной платы.

3. Установить стартовый размер (начальную цену) годовой арендной платы 
муниципального недвижимого имущества (имущественного комплекса) указанного 
в п. 1 настоящего постановления в следующем размере:
- по лоту № 1 в сумме 119659,88 (Сто девятнадцать тысяч шестьсот пятьдесят 
девять) рублей 88 копеек.

4. Установить величину повышения арендной платы (шаг аукциона) в 
размере 5% от начальной цены права заключения договора аренды 
муниципального имущества (имущественного комплекса).

5. Установить сумму задатка в размере 20% от начальной цены права 
заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества 
(имущественного комплекса).

Примечание: все расчеты произведены с учетом НДС.



6. Возложить полномочия продавца (организатора торгов) права заключения 
договора аренды муниципального недвижимого имущества (имущественного 
комплекса) на Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и 
имущественных отношений Республики Башкортостан по Хайбуллинскому району.

7. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и 
имущественных отношений Республики Башкортостан по Хайбуллинскому району 
в установленном порядке:

- провести торги в сроки, определенные законодательством;
- подготовить проект договора аренды муниципального недвижимого 

имущества (имущественного комплекса) и обеспечить заключение договора 
аренды имущества по результатам торгов.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагается на 
помощника главы сельского поселения Муратова Р.Р.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Э.А.Буранбаев



Приложение
к постановлению Администрации сельского 
поселения Акъярский сельсовет 
муниципального района Хайбуллинский 
район Республики Башкортостан 
№ 19-П от 01.04.2020

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального недвижимого имущества (имущественного комплекса) 
сельского поселения Акъярский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 
передаваемого в аренду без права выкупа на аукционе

по состоянию на 01.01.2020

№
пп Наименование объекта, местонахождение (адрес)

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.
Недвижимое имущество

1. Насосная станция (очистных сооружений) 195 548,00 0,00
2. Общественная баня, с.Акъяр ул. Акмуллы, 4 2 855 300,00 0,00
3. Гараж, с.Акъяр ул. Энергетиков, 1 87 800,00 0,00
4. Гараж заливной, с.Акъяр ул. Энергетиков, 1 219 600,00 0,00
5. Контора, с.Акъяр ул. Энергетиков, 1 795 100,00 0,00
6. Проходная кирпичная, с.Акъяр ул. Энергетиков, 1 20 400,00 0,00
7. Склад материалов, с.Акъяр ул. Энергетиков, 1 201 900,00 0,00

Сооружения
8. Групповой водопровод (в черте села Акъяр) 68 210 400,00 6 121 746,26
9. Водопровод с.Акъяр, ул.Молодежная 459 688,00 0,00
10. Водопровод от скважины 529 138 800,00 0,00
11. Водопровод от скваж 529 с.Акьяр 23 128,00 0,00
12. Водопровод с.Акьяр ул.Нигмати 82 603,15 77 096,35
13. Водопровод с.Акьяр, ул. Исянбаева, Заки 60 354,00 0,00
14. Водопровод с.Акьяр, ул. Салавата 50 256,00 0,00
15. Водопровод с.Акьяр, ул.Ахметшина 1 225 235,00 0,00
16. Водопровод с.Акьяр, ул.Ахметшина, Акмуллы, 

Юбилейная
4 814 911,00 0,00

17. Водопровод с.Акьяр, ул.Ахметшина, Набережная 86 346,00 0,00
18. Водопровод с.Акьяр, ул.Ахметшина, Пионерская, 

Юбилейная
801 487,00 0,00

19. Водопровод с.Акьяр, ул.Вахитова, Адигамова 180 270,00 149 023,20
20. Водопровод с.Акьяр, ул.Вахитова, Адигамова 30 060,00 0,00
21. Водопровод с.Акьяр, ул.Гагарина 450 675,00 0,00
22. Водопровод с.Акьяр, ул.Гагарина 75029,00 0,00
23. Водопровод с.Акьяр, ул.Давлетшиной 209714,00 0,00
24. Водопровод с.Акьяр, ул.Давлетшиной 893538,00 0,00
25. Водопровод с.Акьяр, ул.Исянбаева 540810,00 0,00
26. Водопровод с.Акьяр, ул.Исянбаева 90000,00 0,00
27. Водопровод с.Акьяр, ул.Исянбаева, З.Валиди 362342,00 0,00
28. Водопровод с.Акьяр, удМолодежная 81544,00 0,00
29. Водопровод с.Акьяр, ул.Подгорная 573258,00 0,00
30. Водопровод с.Акьяр, ул.Подгорная 471700,00 0,00
31. Водопровод с.Акьяр, ул.Подгорная 78526,00 0,00



32. Водопровод с.Акьяр, ул.Подгорная 95453,00 0,00
33. Водопровод с.Акьяр, ул.Подгорная, Набережная 518576,00 428 688,48
34. Водопровод с.Акьяр, ул.С.Юлаева 301652,00 0,00
35. Водопровод с.Акьяр, ул.С.Юлаева 2467585,00 0,00
36. Водопровод с.Акьяр, ул.Садовая 290835,00 0,00
37. Водопровод с.Акьяр, ул.Совхозная 34922,00 0,00
38. Водопровод с.Акьяр, ул.Совхозная (стальная) 148762,00 0,00
39. Водопровод с.Акьяр, ул.Школьная 415220,00 0,00
40. Водопровод с.Акьяр, ул.Энергетиков 163444,00 0,00
41. Водопровод с.Акьяр, ул.Энергетиков 27255,00 0,00
42. Водопровод с.Акьяр, ул.Юбилейная 229543,00 0,00
43. Водопровод с.Садовый 240000,00 184 700,88
44. Водопровод с.Степной 497142,00 382 593,84
45. Водоснабжение с.Акьяр микрорайон Северо- 

Восточный, 1 очередь
30537103,57 30 537 103,57

46. Канализационная сеть А50 179284,00 0,00
47. Канализационная сеть с.Акьяр от молочного завода до 

старого коллектора
121115,00 50418,00

Движимое имущество (машины и оборудование)
48. Трактор гусеничный Агромаш- 90ТГ 2007 1 792 658,67 20 487,52
49. УАЭ-390945 437 000,00 0,00
50. Кран автомобильный марки МАЭ/5337А2-(340) КС- 

3577-ЗК
2 892 000,00 0,00

51. Машина ассенизационная, марки МК-4 824 900,00 0,00
52. Погрузчик-экскаватор ДОНЫ БЕЕКЕ 325] 3245000,00 0,00
53. Экскаватор цепной универсальный ЭЦУ-150 1 381 900,00 0,00
54. ГАЗ-53 №643-уе (водовоз) 110000,00 0,00
55. Каток 0,00 0,00
56. КО-529 0,00 0,00
57. МТЗ-82.1 0,00 0,00
58. Прицеп 2ПТС-4 0,00 0,00
59. Цистерна на шасси 0,00 0,00
60. Шнекороторный снегоочиститель на базе 

автомобильного шасси АМКОДОР 9531-03
7 953 637,50 7858 951,34

61. Экскаватор погрузчик ТЬВ 825-КМ 5 050 000,00 5 050 000,00
62. КАМАЗ 65115, УШ ХТС65115092356590, гос. номер 

С076К0102 1584504,00 0,00
ИТОГО 145905813,9 50860809,44


